
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER DIPARTIMENTO 

DI SOSTEGNO. CIG: Z3C301E555 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA 
La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO 
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO Il decreto legislativo n. 50/2016 – Codice degli appalti 

VISTO 
Il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO 
il regolamento di istituto  per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 17/01/2020; 

CONSIDERATA 
La richiesta di materiale presentata dalla coordinatrice del Dipartimento di sostegno, il 30/11/2020 e assunta al 
prot. n.10152 del 04/12/2020 di questa Istituzione Scolastica 

RAVVISATA 
La necessità di provvedere  all’acquisto della fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento 
dell’attività istituzionale  

ATTESA 
La necessità di approvvigionamento di materiale di cancelleria consultando almeno tre operatori economici 
attraverso una Richiesta Di Offerta sul MEPA 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure per l’acquisizione di materiale di cancelleria per il dipartimento di sostegno , secondo l’art. 36 del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 comma 2 lett. a), con affidamento diretto,  attraverso una RDO sul MEPA a tre operatori economici. 

Art.3 

Il criterio di aggiudicazione è il minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b)  del D.Lgs 50/2016 

ART.4 

L’importo di spesa per l’acquisto del materiale di cui all’art. 2 è presumibilmente di € 300,00 (euro trecento/00)+ IVA; 

Art. 5 

Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa IVA compresa al Programma Annuale 2020 – A3 Didattica – 02 Funzionamento Didattico 
Generale;; 

Art. 6 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica e all’esito positivo della regolarità contributiva 
(DURC). 

Art. 7 

Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Clara Parisi.  

  

                                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                             Prof.ssa Clara PARISI 

                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 




